Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro

4)AI1F1F 1)4)1617 	1892 VEL?L41)CI? - 1)L?FSll)ETU1 CtiIJMI3IM14)

PROJETO DE LEI N°. 083. DE 07 DE FEVEREIRO DE 2008.

Declara de Utilidade Pública Municipal a
Instituição que menciona.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA,
por seus representantes legais,

RESOLVE:

Art. l. - Fica declarada de Utilidade Pública Municipal "A LIGA
DE BLOCOS CARNAVALESCOS ESÃOPEDRO DA ALDEIA" D 	. 	 , entidade
sem fins lucrativos, sociaI'eultüraI, 6011rn3ôsta,de1um número ilimitado de
Blocos Carnavalesco, com foré sd 	 a Rua São Domingos,
s/n° - Bairro Estação, SãoPédrda Aldéiá/ / 	.•"

...----- 	•7
- Art. 21  - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições endntráriõ.
1 	--•'.-

12
J U STI.F•ICAT IVA

A presente propoèição téni corio fihaidade e objetivo amparar,
defender e impulsionar todas s Atividade ,  Projetos que se destinem a
desenvolver o nosso Municõ'—

Ainda neste sentido, vise ainda, promover o congraçamento das
classes que representa, prestando aos associados apoio técnico e jurídico.

CIENTE
constou do expediente da Se . ssã 200 C

08
OM aja das Sessões, 07 de fevereiro de / dodiaJ . fO /  De

Cláudio V. C 	binho dos Santos,

VASQ4

/ -
Presidente CLÁUDIO HUMBINHO 005S Shccjs Sntoa

APROVADO - Vereador - 	pDn  	 Preidente

i VOTAÇÃO
Em/?/Q0?. IcíOJf

U •s Santos

2a e ÚLTIMA VOTAÇÃO
Em,

Cláudio  V.

Rua Hermórgenes Freire da Costa, 179— Centro —Te!: (0xx22)2621. 1525